
БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области

(седьмой созыв)

РЕШ ЕН И Е

24.11.2022
г. Благовещенск

№ 49/140

О поручениях Благовещенской городской Думы в план работы 
контрольно-счетной палаты города Благовещенска на 2023 год

Рассмотрев проект решения Благовещенской городской Думы 
«О поручениях Благовещенской городской Думы в план работы контрольно
счетной палаты города Благовещенска на 2023 год», на основании статьи 20 Устава 
муниципального образования города Благовещенска, статьи 11 Положения 
о контрольно-счетной палате города Благовещенска, утвержденного решением 
Благовещенской городской Думы от 30.03.2006 № 12/34, учитывая заключения 
комитетов Благовещенской городской Думы, Благовещенская городская Дума 
решила:

1. Поручить контрольно-счетной палате города Благовещенска включить 
в план работы контрольно-счетной палаты на 2023 год следующие мероприятия:

1) Проверка целевого и эффективного использования средств городского 
бюджета, выделенных на содержание управления жилищно-коммунального 
хозяйства администрации города Благовещенска в 2022 году;

2) Проверка эффективного использования недвижимого имущества, 
закрепленного за МП «Автоколонна 1275», и обоснованности возмещения затрат 
предприятия за счет средств городского бюджета, выделенных в виде субсидий 
в 2022 году;

3) Проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности 
МАОУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа № 7 города Благовещенска» 
за 2022 год;

4) Проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности 
МП «Банно-прачечные услуги» за 2022 год;

5) Проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности 
МП «Городской парк культуры и отдыха» за 2021-2022 годы;

6) Проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности 
МАОУ «Школа № 27 города Благовещенска» за 2022 год.

2. Направить копию настоящего решения в контрольно-счетную палату 
города Благовещенска.

3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

Председатель Благовещенской 
городской Думы С.В. Попов


